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Promemoria ”Tillfälliga nedstängningar och förbud för att förhindra 
spridning av sjukdomen covid-19” 
 

 
Inledning 
 
Folkets Hus och Parker har beretts möjlighet att inkomma med remissvar på promemorian 
”Tillfälliga nedstängningar och förbud för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19”. 
 
Folkets Hus och Parker är en riksorganisation med 520 medlemmar i hela landet som 
tillhandahåller mötesplatser för föreningsliv, offentliga och privata aktörer. Medlemsföreningarna 
bedriver publika kulturverksamheter inom scenkonst, konserter, konstutställningar och 
biografverksamhet. Riksorganisationen har tillsammans med sina medlemmar redan från 
utbrottet av pandemin tagit ett stort ansvar för att bromsa smittspridningen, vilket inneburit stora 
ekonomiska förluster för hela folkrörelsen.  
 
Nu gällande begränsningar för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar om att 
samla max åtta personer innebär i praktiken ett näringsförbud. 
 
 

3. Det kan bli nödvändigt med nedstängningar och förbud 

Folkets Hus och Parker välkomnar att regeringen genom förslaget tillskapar ett kraftfullt redskap 

att snabbt kunna vidta åtgärder på platser eller i sammanhang där akut smittspridning i annat fall 

riskerar att uppstå. Samtidigt som redskapet medger en ökad precision i vidtagna insatser, 

medges också en ökad möjlighet att undanta eller begränsa insatser för områden eller 

verksamheter med låg smittspridning.  

Folkets Hus och Parker anser att regeringen, i händelse av att verktyget kan komma att behöva 

användas, då också bör beakta att kultursektorn drabbades oproportionerligt hårt av 

begränsningar under pandemins första våg, samt det faktum att sektorn arbetat målinriktad med 

smittsäkra arrangemang och olika typer av preventiva insatser.  

 

3.3 Handelsplatser 

Det är positivt att regeringen i sin beskrivning även lyfter möjliga undantag som i exemplet att 

biografer kan komma att fortsätta hålla öppet vid nedstängning av handelsplatser, under 

förutsättning att de har egen utomhusentré. Folkets Hus och Parker välkomnar att regeringen på 

så sätt illustrerar både nedstängningsmekanismens styrka och möjlighet till selektivitet och 

därmed synliggör den skadebegränsande effekt som då också kan uppstå. 
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3.4 Platser för privata sammankomster 

Det framgår av förslaget att möjlighet bör finnas att förbjuda upplåtelse av lokal, område eller 

utrymme för privata sammankomster, då stora risker för smittspridning kan föreligga. Bland 

Folkets Hus och Parkers medlemsföreningar sker under normala omständigheter en stor 

uthyrning till privata sammankomster. I de sammanhang som detta förbud kan komma att 

aktiveras, anser Folkets Hus och Parker att det är det av stor betydelse att upplåtelse till 

allmänna sammankomster i samma lokaler eller på samma platser kan fortgå, om dessa anses 

ha fortsatt låg risk för smittspridning. 

 

5 Konsekvenser 

Kultursektorn har lidit stor ekonomisk skada av pandemin. Regeringens olika krisstöd har varit 

avgörande för att ge stöd till aktörer som kulturskapare och arrangörer. I den mån kulturaktörer 

kan komma att drabbas vid nedstängning, är det därför av synnerlig betydelse att de stöd som 

tillskapas för att kompensera detta i praktiken går att tillgodogöra sig i kultursektorn. 

Regeringens ambition att kraftfullt kompensera organisationer som drabbas av en nedstängning 

är lovvärd. Folkets Hus och Parker understryker dock vikten av att tidigare erfarenheter kring 

stödens utformning, tillgänglighet och konkreta utfall noggrant studeras för att öka träffsäkerheten 

och effekten av kommande stödformer.  

Vi känner viss oro inför att det särskilda nedstängningsstöd som aviserats, sägs utformas som ett 

förstärkt omställningsstöd. Tidigare erfarenheter har visat att just omställningsstödet varit svårt att 

tillämpa bland kulturaktörer och därför fått begränsade effekter. 

Folkets Hus och Parker anser att det är av största vikt att en aktivering av förbud och 

nedstängningar sker endast vid ytterst allvarliga lägen, och att en aktivering sker selektivt snarare 

än generellt, för att undvika att redan hårt drabbade branscher riskerar skadas ytterligare. 

 

 

 

För Riksorganisationen Folkets Hus och Parker  

 

 

 

Calle Nathanson, vd 

 


